Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Parandalimi i 

rrëshqitjeve duke ndërtuar mure mbajtëse dhe përmirësim i shtresave rrugore në aksin 

Lushnjë-Hysgjokaj-Ballagat”,me fond limit: 38 250 859,18 (tridhjetë e tetë milion e dyqind 

e pesëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë presje tetëmbëdhjetë)Lekë pa TVSH , 

REF-35323-01-15-2025 dhe kohëzgjatje 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë kalendarike. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.01.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :

[...]

Operatori ekonomik “ Desaret Company ” shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarde të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 19 125 429,6 ( nëntëmbëdhjetë 

milion njëqind e njëzet e pesë mijë e katërqind e njëzet e nëntë presje gjashtë) Lekë pa Tvsh,(50% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet), dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose,Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më

[...]

ekonomik dhe financiar të Dokumenteve Standarde të Tenderit: “Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim, për xhiron vjetore për 3 (tre) vitet e fundit financiare, ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 38 250 859,18 (tridhjetë 

e tetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë presje 

tetëmbëdhjetë)Lekë pa TVSH. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori 

ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti 

Kontraktor).” pasi Operatori Ekonomik “T&J Construction” shpk nuk arrin vlerën e xhiros

[...]

miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i ndryshuar. 

Gjithashtu BOE nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarde të 

Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 19 125 429,6 ( nëntëmbëdhjetë milion njëqind e njëzet e pesë 

mijë e katërqind e njëzet e nëntë presje gjashtë) Lekë pa Tvsh,(50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet), dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, ose,Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të

[...]

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  : Operatorin Ekonomik BESTA 

shpk , me Adresë : Berat ,Ura Vajgurore ,Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy 

katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20,se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej :  25 196 154 (njëzet e pesë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë  mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e katër ) lekë pa tvsh,është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR